
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B070005/2024-0011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de activación del Centro de Innovación Territorial de Ribagorza y Sobrarbe,
que tendrá su sede en las localidades de Graus y de Boltaña

Servicio de activación del Centro de Innovación Territorial de Ribagorza y Sobrarbe, que tendrá su sede en lasDescripción 
localidades de Graus y de Boltaña
Valor estimado del contrato 105.101,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.286,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.451,79 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el día 30 de noviembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 89.869,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.710,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AV INNOVACION RURAL
Identificador empresa UTE
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Juan Moneva, 2, 2º
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 619076101
Correo Electrónico ana@av-asesores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación (art. 153 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w%2B8kjaYbof3X2n9KbHSigYiB8/jh65%2BscXlHtCJdLvozvwtNGFwQCd9NQFjtAtVkjQYhmktjfP6JZwhZzusMeals46nBAXkeGHtmNOI/CdeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

C/ Porches de Galicia 4
(22071) Huesca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 09:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

b.1. Experiencia en asistencia técnica especializada en los proyectos a desarrollar por el coordinador adscrito a la
ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

b.2. Número de horas presenciales de apertura de la oficina del CIT en Graus y Boltaña
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

b.3. Número horas de talleres y/o seminarios además de los obligatorios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXwHbHs2PCVJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014290662 |  2024-001037191 | Wed, 02 Oct 2024 09:43:14:236 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100826302540112950650171002472585503061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXwHbHs2PCVJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

